Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.04.2013 № 688
г.Чудово

О внесении изменений в Адми-
нистративный регламент по
предоставлению государственной
услуги «Выдача заключения
о возможности быть кандидатом
в опекуны (попечители),
приемные родители»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 01 де-
кабря 2010 года № 1264 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения
административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  изменение  в  постановление  Администрации  Чудовского  му-
ниципального  района от  27 июня 2012 года  № 1088 «Выдача  заключения о
возможности быть кандидатом в опекуны (попечители), приемные родители»,
заменив в  преамбуле слова «…исполнения муниципальных функций (предо-
ставления муниципальных услуг)» словами «…предоставления муниципальных
услуг».

2.  Внести в Административный регламент по предоставлению государ-
ственной услуги «Выдача заключения о возможности быть кандидатом в опеку-
ны (попечители), приемные родители», утвержденный постановлением Адми-
нистрации Чудовского муниципального района от 27 июня 2012 года № 1088,
следующие изменения:

2.1.  В пункте 8  раздела  II.  «Стандарт  предоставления  государственной
услуги»:

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

ка-5
№ 692-п

«3) справка органов внутренних дел, подтверждающая отсутствие у граж-
данина,  выразившего желание стать опекуном,  судимости или факта уголов-

ного преследования за преступления, предусмотренные пунктом 1 статьи 146
Семейного кодекса Российской Федерации;»;

подпункт 7 признать утратившим силу;
в подпункте 8 слова «…усыновить ребенка,» заменить словами «…при-

нять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения роди-
телей,»;

после подпункта 9 дополнить абзацем следующего содержания:
«Гражданин, выразивший желание стать опекуном и имеющий заключение

о  возможности  быть  усыновителем,  выданное  в  порядке,  установленном
Правилами  передачи  детей  на  усыновление  (удочерение)  и  осуществления
контроля  за  условиями  их  жизни  и  воспитания  в  семьях  усыновителей  на
территории  Российской  Федерации,  утвержденными  постановлением
Правительства Российской              Федерации от 29 марта 2000 года № 275, для
решения вопроса о назначении его опекуном представляет в комитет образования
Администрации  муниципального  района  указанное  заключение,  заявление,
предусмотренное  абзацем  2  и  документ  предусмотренный   подпунктом  6
настоящего пункта.»;

в абзаце 20 слова «…и 7…» исключить;
2.2. В разделе III. «Административные процедуры»:
пункт 35 дополнить предложением следующего содержания:
«Акт  обследования  оформляется  в  2  экземплярах,  один  направляется

(вручается) гражданину, выразившему желание стать опекуном, в течении 3 дней
со дня утверждения акта, второй хранится в комитете образования.»;

в абзаце 4 пункта 36 слова «проживания гражданина в жилом помещении,
не отвечающим санитарным и техническим нормами» исключить;

после абзаца 4 дополнить абзацем 5 следующего содержания:
«Вместе с актом о назначении опекуна (об отказе в назначении опекуна) или

заключением  о  возможности  (невозможности)  гражданина  быть  опекуном
заявителю возвращаются все представленные документы и разъясняется порядок
обжалования соответствующего акта или заключения.».

3.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

2

	подпункт 7 признать утратившим силу;
	после подпункта 9 дополнить абзацем следующего содержания:
	«Гражданин, выразивший желание стать опекуном и имеющий заключение о возможности быть усыновителем, выданное в порядке, установленном Правилами передачи детей на усыновление (удочерение) и осуществления контроля за условиями их жизни и воспитания в семьях усыновителей на территории Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 29 марта 2000 года № 275, для решения вопроса о назначении его опекуном представляет в комитет образования Администрации муниципального района указанное заключение, заявление, предусмотренное абзацем 2 и документ предусмотренный подпунктом 6 настоящего пункта.»;
	2.2. В разделе III. «Административные процедуры»:
	пункт 35 дополнить предложением следующего содержания:
	«Акт обследования оформляется в 2 экземплярах, один направляется (вручается) гражданину, выразившему желание стать опекуном, в течении 3 дней со дня утверждения акта, второй хранится в комитете образования.»;
	«Вместе с актом о назначении опекуна (об отказе в назначении опекуна) или заключением о возможности (невозможности) гражданина быть опекуном заявителю возвращаются все представленные документы и разъясняется порядок обжалования соответствующего акта или заключения.».
	3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.